
 
Asl Lanusei – Delibera del Direttore del Servizio Acquisti                                                                                pag.1 di 3 

 
              Proposta N° 271  del 02/08/2011 

__________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 155  del 19/08/2011 

__________________________________________________ 
 

OGGETTO : Approvazione proposta di contratto di manutenzione apparecchiature 

radiologiche, comprensiva dell’aggiornamento della Catena Televisiva, 

installate presso la Radiologia del P.O.. Ditta Ge Medical Systems ItaliaSpA.. 

 
Su proposta  del Direttore del Servizio Acquisti – Tecnico – Patrimoniale. 
 
RILEVATO  che si rende opportuno assicurare il servizio d’assistenza tecnica per alcune 
apparecchiature radiologiche: Sistema Prestige SI A5317704, Sistema Diamone A5317705 e 
Sistema Compax 4000 A5317706 in dotazione al Reparto di Radiologia; 
 
RILEVATO che si è reso necessario richiedere l’intervento tecnico sul Sistema Prestige in 
quanto la catena televisiva della stessa risultava  malfunzionante; 
 
VISTO  il rapporto di intervento tecnico della ditta Ge Medical Systems Italia, contattata per 
l’intervento in questione, la quale attesta che la Catena risulta obsoleta in quanto installata nel 
1998 e con un notevole degrado dell’immagine di scopia; 
 
VISTA  la proposta di contratto relativo alla manutenzione per le apparecchiature radiologiche 
e comprensivo di aggiornamento della Catena televisiva del Sistema Prestige, presentato dalla 
Ditta Ge Medical Systems Italia, concessionaria esclusiva in regime di privativa industriale; 
 
CONSTATATO che il suddetto contratto è stato sottoposto al vaglio del Responsabile del 
Servizio che utilizza l’impianto in questione, esprimendo parere favorevole; 
 
PRESO ATTO che il contratto d’assistenza tecnica risulta congruo e vantaggioso rispetto ad 
altra soluzione quale la chiamata diretta per singoli interventi che dovessero rendersi 
necessari; 
 
RITENUTO pertanto di dover assicurare il servizio d’assistenza tecnica agli impianti in 
questione; 
 
VISTO  il Codice dei Contratti degli Appalti, art. 57 comma 2 lettera b; 
 
VISTA  la Legge  Regionale n° 10 del 28.07.2006; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi 
dell’art. 32, c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 



 
Asl Lanusei – Delibera del Direttore del Servizio Acquisti                                                                                pag.2 di 3 

 
PER i motivi espressi in premessa 
 

D E L I B E R A 
 

• di approvare il contratto d’assistenza tecnica per le attrezzature  descritte nel 
medesimo, in dotazione al Reparto Radiologia, in copia allegato al presente atto fa 
parte integrante e sostanziale;  
 

• che alla spesa annuale corrispondente a € 63.368,40 di cui I.V.A. compresa al 20%, si 
farà fronte sulle spese correnti di cui allo specifico budget per l’esercizio finanziario 
rispettivamente di competenza del triennio, conto 0507020101; 

 
• che il pagamento di quanto dovuto avverrà entro i termini di Legge, previo controllo 

sulla regolarità della documentazione prodotta; 
 

• di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i Servizi preposti. 
 

 
Il Direttore del Servizio Acquisti 
          Dott. Virgilio Frau 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
Il Direttore Sanitario                                                                   Il Direttore Amministrativo 
Dott. Orlando Scintu                                                                         Dott. Attilio Murru 

FIRMA APPOSTA               FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

 
 
 
 



 
Asl Lanusei – Delibera del Direttore del Servizio Acquisti                                                                                pag.3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 19/08/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/21036 
 
 
Lanusei, li 19/08/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

FIRMA APPOSTA 
 

DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− P.O. 
 
 

 
 


